
            

 

2020 年 10 月 2 日 

 

当社丸の内オフィスにおける新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当社丸の内オフィス（東京都千代田区丸の内 1-6-6 日本生命丸の内ビル）に勤務してい

る社員 1名が、新型コロナウイルスに感染していることが 10 月 2 日に判明いたしました。 

当社は、お客様と社員の安全を最優先に考え、関係機関と連携し、感染拡大の抑制に努め

てまいります。当社では、感染拡大防止のため以下の対応を行っております。 

 

 在宅勤務を活用した業務体制 

 Web 会議システムを利用した会議・ミーティング等の実施 

 発熱者等に対する出勤停止措置、および健康状態の継続的な把握  等 

 

なお、当該社員は 9月 21 日に接触があった方の新型コロナウイルス感染が判明し、濃厚

接触者として PCR 検査を受検したものです。当該社員は 9 月 9 日以降在宅勤務を継続して

おり、お客様および他の社員との接点はありません。 

 

今後も当社は、社内外への感染拡大防止と従業員の安全確保を最優先に、政府の方針や行

動計画に基づき、迅速に対応方針を決定し実施してまいります。 

 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

以 上 


